

Opole, dnia 18.09.2019r.

DT.053.4.2019.DG

Pan
Mirosław Rynkiewicz
Radny Powiatu Opolskiego

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie remontu dróg powiatowych na odcinku Niemodlin – Szydłowiec (DP Nr 1510 O), Szydłowiec – Magnuszowice (DP Nr 1508 O), Magnuszowice – Gracze (DP Nr 1507 O) informuję, że zły stan DP Nr 1510 O na odcinku Niemodlin – Szydłowiec Śląski i DP Nr 1508 O na odcinku Szydłowiec Śl. – Magnuszowice spowodowany jest dużym ruchem samochodów ciężarowych i słabym tj. gliniastym podłożem. Drogi te nie nadają się do bieżącego remontu i muszą być objęte kompleksową przebudową obejmującą między innymi wymianę gruntów wysadzinowych i wykonanie nowej konstrukcji jezdni. Czynimy starania aby w planie zadań dla Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu na rok przyszły zostało ujęte wykonanie dokumentacji technicznej na remont 5,102 km DP Nr 1510 O na odc. Niemodlin – Szydłowiec, a w latach następnych zostanie ujęte wykonanie dokumentacji dla 1,852 km odcinka DP Nr 1508 O Szydłowiec Śląski – Magnuszowice.

W ramach poprawy bezpieczeństwa na tych drogach wykonywane są remonty cząstkowe, a na najbardziej zniszczonych odcinkach dróg, ze względu na zaniżenia, spękania nawierzchni i koleiny ustawiono znaki ostrzegawcze dotyczące nierówności i ograniczenia prędkości. Służby drogowe regularnie przeprowadzają remonty ubytków zagrażających bezpieczeństwu ruchu.

Stan DP Nr 1507 O na odcinku Magnuszowice - Gracze wg oceny dykcji Zarządu Dróg Powiatowych jest zadowalający. Droga jest ponadto sukcesywnie remontowana, bo tylko takich zabiegów utrzymaniowych wymaga.

Drogi powiatowe jw. posiadają szerokość powyżej 6,0m, co w pełni wystarcza na bezpieczne minięcie się pojazdów ciężarowych.

Informuję jednocześnie, że koszenie poboczy dróg powiatowych (po obydwu stronach jezdni), z uwagi na ograniczone możliwości finansowe, w zakresie bieżącego utrzymania dróg, odbywa się dwukrotnie w ciągu roku (pierwsze do 10 czerwca, drugie do 10 września) na szerokość 1,50m z każdej strony jezdni. Służby drogowe nie potwierdzają, że po koszeniu wysokość trawy na poboczu wynosi 20-30cm a jakość usług w zakresie koszenia, świadczonych przez firmy zewnętrzne, oceniają jako dobrą.

Z poważaniem

Załącznik:

1) Klauzula informacyjna

STAROSTA OPOLSKI


Henryk Lakwa